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Sommer
Efter en måned med lange golfspilledage, meget rul på en soltør bane byder den danske sommer
nu endelig på regn, og virkningen på banen er allerede til at se. Vejret byder på efterårsagtig
regn og blæst, og sommervejr er på vej til os igen.

På banen har vi næsten på hver runde dyrerige oplevelser, som det lidt ekstra på runderne. Det
er lige før, at haren på hul 1 har fast plads ved træet nu har vænnet sig til, at vi spiller tæt forbi
den. Naturoplevelserne fortsætter ved hul 3 og 4, hvor svanerne elegante nærmest glider rundt
på søen og putter sig i sivene.

Hvis du er heldig, krydser en hjort eller to i slugten ved hul 5, og ved hul 8 kan vi, igen i år, snart
se tårnfalkeungerne begynde på flyve- og angrebstræningen – til stor fornøjelse for alle. Det
forlyder fra vores helt egen ekspert, Michael Tolvard, som har været ude med kikkerten, at der er
6 unger. På bagni synger nattergalen ved hul 15 og 16 og ved hul 17 kan du stadig høre gøgen. 

I sommerudgaven af Medlemsnyt kan du bl.a. læse om træning, sommerens Cafe 9½, rejser,
junior camp, nye spillere på den store bane, Ladies Section m.m. God læselyst.

Vi ønsker alle en dejlig golfsommer.
Joan og Rasmus

KALENDER

BESØG I DEJBJERG



I bestyrelsen glæder vi os over, at golfsæsonen er rigtig godt i gang og på en bane med
greens, som nu efter en hård vinter bliver bedre og bedre. Dette skyldes ikke mindst en stor
indsats fra keepernes side. Stor tak til dem for kompetent pleje af banen. 
De forskellige muligheder for træning er til stor glæde for såvel medlemmer som
nybegyndere. Bestyrelsen hører fra flere sider, at vores trænere nyder stor respekt for deres
indsats. Tak for det. 

Også kontoret står på tæerne for at servicere medlemmer og gæster – og altid med et smil
på læben. Dette er af stor betydning for klubbens renommé, at man føler sig velkommen –
også tak til jer i sekretariatet.

I bestyrelsen glæder vi os over de mange nybegyndere, som fortsat træner ihærdigt.
Klubbens økonomi og dermed kontingentets størrelse er afhængig af et godt medlemstal. Vi
oplevede ved årets start et større frafald end vanligt. Indsatsen med at tiltrække nye
medlemmer er vigtigere end nogensinde. Vi er desværre ikke helt i mål endnu hvad ønskeligt
medlemstal angår. Såh ….. kender du én, der kunne tænke sig at lære at spille golf, så bed
endelig vedkommende om at henvende sig.

På bestyrelsesmøderne siden sidste medlemsnyt har vi set på mulighederne for at optimere
maskinparken. Dette skyldes blandt andet, at nogle maskiner er ved at være udtjente med
deraf følgende ret tunge reparationsudgifter. Det skyldes også et medlemsønske om at have
en rough i en højde, hvor man har en rimelig mulighed for at finde bolden. Hertil er der
allerede indkøbt maskiner.

Fra bestyrelsens side ønsker vi alle en rigtig god sommer med forhåbentligt masser af
dejlige golfoplevelser.

Nyt fra bestyrelsen
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Så nærmer sommerferien sig snart. I Jelling Golfklub betyder det lidt
mere ro på vores normale aktiviteter, men derimod fuldt tryk på
gæsterne i forbindelse med vores billig måned. Et forår der har budt
på travlhed blandt personalet og alle vores frivill ige, nu er det tid til
l idt ferie så vi alle kan være klar til at servicere alle jer medlemmer
samt gæster efter ferien.

Manageren har ordet
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Billig-måned
Cafe 9½ åbner 1. juli, og Finn og Anni har efter signede hele vagtplanen
klar. Det er dejligt at se, at så mange medlemmer bakker op omkring
dette tiltag. Jeg håber alle vil byde gæster fra nær og fjern velkomne i
Jelling. Jo bedre oplevelse vi giver gæsterne, jo større er chancerne
for, at de besøger os igen ved andre lejligheder.

Træning
I juli måned skal der afvikles ferie, det
betyder dog ikke, at der helt er lukket for
træning. I uge 28-29 vil der ikke være
træning, men i uge 27 og 30 vil der stadig
være gratis fællestræninger samt
begyndertræning onsdag kl. 17. For at se
muligheder for private lektioner bedes du
kigge i Golfbox, og se hvornår der er ledige
tider hos trænerne. Husk at du hos Jelling
Golfklub kan få en unik træningsoplevelse i
vores Trackman Studie, hvor vi om sommeren
kan åbne porten, så du får den fulde
fornemmelse af dine slag samt alt den gode
data og viden fra trænerteamet og klubbens
trackman.

Banekontrol
De frivill ige, som kører baneservice for klubben vil ofte være at finde på banen i weekender og
på helligdage. Den generelle oplevelse i disse tidsrum er, at medlemmer samt gæster er gode
til at bestille tider og bekræfte dem. Vi oplever dog flere og flere, der går ud og spiller uden at
bestille tid eller bekræfte. Det er vigtigt for os, at disse regler bliver overholdt. Specielt mange
nye kigger ofte efter tider, hvor der ikke er så mange på banen for at sikre en rolig runde golf
uden for meget stress på banen. Dette kan være svært, hvis der mod forventning er mange
spillere på banen på trods af, at der i Golfbox så ledigt ud.

Fra klubbens side har vi opfordret vores baneservice til at køre lidt runder på banen om
aftenen og på ydre tidspunkter også for at få en snak med ”de ikke bekræftede gæster eller
medlemmer”. Har du problemer med at bekræfte dine tider, er du velkommen til at kigge forbi
kontoret, så vi kan hjælpe dig med proceduren.

Dette tiltag er blot for at gøre spiloplevelsen så god som mulig for jer medlemmer.

Husk at give vores baneservice et smil med på vejen, de gør et godt stykke arbejde.

Rasmus igang med undervisning fra studiet
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Rejser
Som noget nyt arrangerer vi i år også en efterårstur. Der er stadig få ledige pladser, så vil du
med en tur til Spanien i oktober måned med så kontakt mig på manager@jellinggk.dk

Thomas er i gang med den 3-årige træneruddannelse og skal i februar 2024 på eksamenstur.
Turen går til Abu Dhabi, og vi mangler to gæster til at deltage. Dette er en unik mulighed for
at komme sydpå med per sonlig træner i en hel uge. Thomas vil skulle undervise sine tre
elever, hvor underviserne så vil observere Thomas under hele ugen. På den måde vil I også
modtage synspunkter omkring jeres golfteknikker fra nogle af landets førende trænere, som
er med på turen. Kontakt Thomas på thomas@jellinggk.dk for at høre nærmere omkring
rejsen til Abu Dhabi. Læs mere senere i bladet.

Frigivet til at spille på den store bane
Flere og flere af vores prøvemedlemmer begynder at blive sluppet fri på den store bane nu.
De nye bliver opfordret til at starte på tidspunkter, hvor presset på banen ikke er stort. Skulle
der snige sig en enkelt ud, hvor det måske ikke var helt hensigtsmæssigt, er det vigtigt at vi
taler ordentligt til hinanden. Husk, at ingen er ude på at chikanere hinanden herude. Vi har
alle været nye, og vigtigheden i at komme på banen for egentligt at lære at spille golf er stor.
Vores frivill ige mentorer hjælper til med at spille runder efter frigivelse, og skulle du have
lyst til at gå et par ni hullers runder med de nye medlemmer kan du kontakte mig på
manager@jellinggk.dk

Stort til lykke til alle med frigivelsen

Company Day
Klubbens Company Day er en tilbagevendende begivenhed, hvor flere af klubbens sponsorer
samt andre virksomheder køber et fire-mands hold. I år forsøger vi os med at åbne for
private hold også. Man vælger selv, om man stiller med et to- eller fire-mands hold. Prisen er
1250,- pr. deltager. Denne pris er noget højere end normale klubmatcher, men i prisen er
følgende inkluderet:

Stort morgenbord
Præmier for over 20.000,- kr.
Tre-retters menu efter runden

Frie drikkevare fra kl. 8-20, både øl, vin og vand.
Flere sjove events rundt på banen

Hole-in-one præmier på alle par 3 huller
Opvartning af klubbens fantastiske frivillige

 
Så tag fat i din sædvanlige spillemakker, din nabo eller venner og bekendte og få tilmeldt jer
denne fantastiske dag. Husk at overskuddet fra matchen går til klubben. Matchen afvikles
fredag d. 11. august.
TILMELD dig på manager@jellinggk.dk

Har du firkløver
… så følg med på Facebook og her i bladet. Heine Dupont tager turen rundt til banerne, der
kan spilles gratis, når man har Firkløver-ordningen. Med udførlige beskrivelser af baner og
spiloplevelser kommer vi næsten selv med på banerne. Senest gik turen til Dejbjerg. Læs
reportage på næste side.
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Var på Dejbjerg i går og hvorfor jeg ikke har spillet den bane før kan kun guderne vide, for
det er på alle mulige måder en fin golfbane i meget flot stand. Runden i går blev ret ødelagt
af vejret, så jeg vil ikke offentliggøre en score, men det er jo ikke banens skyld. 

Ved første indtryk er det en klub der på mange måder ligner vores egen, hvor der ydes en
stor indsats af frivill ige, som tager imod med åbne arme og godt humør. Man føler sig
virkelig godt behandlet. Netop i går var der ikke mange, som havde fundet vej til Dejbjerg
Golf Klub og vi drak en kop kaffe helt alene i klubhuset. 

Banen fortjener en helt særlig behandling, da den står nærmest i tilstand A1. Teesteederne
er flotte og regulære, klippet kort og præcist som man gerne vil have det. Fairways er klippet
i stor bredde og der er langt til roughen, græsset er kort og tæt og der er meget, meget få
afbrændte pletter. Greens er en historie for sig selv da de er klippet meget, meget kortere
end i Jelling og jeg lykkedes da også med at putte en bold langt ud af green allerede på hul
1 og efterlod et chip på 7-8 meter et par meter op ad bakke. 

Regnen lagde dog hurtigt en dæmper på hastigheden og der kom således mere styr på
putteren efter få huller. Bolden ruller helt storartet og ender der hvor man slår den hen, uden
mærkelige retningsskift eller svinkeærinder iøvrigt. Jeg har ingen kvaler ved at udråbe
Dejbjerg til den med margen bedste golfbane i firkløverordningen og jeg betragter den som
en bane man bør spille mindst en gang om året.  Hvis den havde ligget i Nordsjælland havde
greenfeen været et stykke over 500 kr, tør jeg godt påstå. Jeg har selv spillet alle de
nordsjællandske baner mange gange og ingen af dem har været åbenlyst i bedre stand end
Dejbjerg.  At det så tager en god times tid at køre til Dejbjerg er en mindre investering når
der er en både god og udfordrende golfoplevelse for enden af turen. Så bare kom afsted.

På besøg i Dejbjerg
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Status fra greenkeepergården
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Greens
Vores greens begynder nu at se flotte og grønne ud. Medio juni blev greens behandlet med
prikning samt dropdress. Hele denne proces lagde I som medlemmer ikke mærke til, idet
klubbens Greenkeeper Marcus Frandsen mødte ind kl. 18.00 og ordnede hele processen
natten over. 

Vi vil dog gerne opfordre til at, I medlemmer hjælper os endnu mere i forhold til at få rettet
nedslagsmærker op. Ureparerede mærket kan være grobund for nye svampeskader, så det
er vigtigt for at vi kan bevare nogle flotte jævne green samt forebyggelse af svamp, at vi
hjælpes ad.

Rough
Som I nok har bemærket er roughen i år mere menneskelig.
Klubbens nye roughklipper bliver for det meste kørt af
frivill ige som hjælper med at holde de meste besøgte steder
nede så ledetiden efter boldene bliver minimeret.
Vi hører dog små klager fra shoppen om, at boldsalget i år er
dalene 😉

Klipperytmer
For at give undgå gener for  både spillere og keepere har vi forsøgt med nye klippeplaner,
og indtil videre virker det som en god løsning, så tak for hjælpen med at give os plads til at
gøre vores arbejde.



Nyt fra Ladies Section
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Sæsonen er rigtig godt i gang og igen i år med flere nye medlemmer, som Ladies Section
byder velkommen. Vi har fortsat plads til medlemmer og vil gerne gøre opmærksom på, at vi
hver tirsdag spiller både 9 huller og 18 huller, og at vi ikke har handicapbegrænsning.

Sæsonens første to runder blev spillet på Vinterbanen grundet det meget våde forår. Starten
står i skærende kontrast til banens beskaffenhed netop nu. Med den tørre bane skal vi på ex.
hul 13 være påpasselige med ikke at slå out of bounds – men at vi også skal være
påpasselige med ikke at slå i kløften på hul 5 i 2. slag, har vi vist ikke oplevet tidligere.

Hvert år spiller vi en runde med Men’s Section, hvor farven på troldens kasket skal afgøres.
En meget hyggelig runde, hvor Ladies Section gjorde alt, hvad vi kunne for at vinde. Vi må
dog medgive, at mændene spillede rigtig godt, og trolden bærer dermed fortsat en blå
kasket.

Hvert år spiller vi en venskabsmatch med Hedensted Golfklub og en Skovtroldmatch mellem
Give, Brande og Jelling. Med hjemmebanefordel havde vi håbet på en sejr; desværre gik det
ikke sådan. Give vandt.

Vi har spillet Pink Cup, hvor der blev samlet 12.130 kr. ind til Kræftens Bekæmpelse. Som en
klub af vores størrelse er vi stolte over at kunne indsamle et sådant beløb. Tak til alle, der
bidrog i form af forhøjet greenfee, ekstra indsamlingstiltag og køb af lodder i lotteriet. Også
en stor tak til keeperne, som havde festliggjort dagen med pinkfarvede flag og hulkopper.

Forårets udflugt gik søndag 18. juni til Skærbæk Mølle Golfklub, hvor 16 spillere deltog. En
anbefalelsesværdig bane, som blev spillet i det flotteste vejr.  I juli måned holder vi også
gang i spillet med matcher på både 9 og 18 huller, dog uden efterfølgende spisning.
Vi ønsker alle en god sommer og ses forhåbentligt igen 1. august. 
Tove Frandsen/Captain
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JuniorCamp
17 glade og friske juniorer mødte op for at deltage i årets camp. De blev inddelt i hold af fire
spillere i kampen om den store triumf ”at kunne kalde sig junior camp vindere 2023”. 

Holdene skulle konkurrere i bunker slag, long driving, spil på banen mm. over de næste 24
timer. Desværre blev vi ramt af skybrud midt på førstedagen. Det satte en midlertidig stopper
for de udendørs aktiviteter, som dog blev erstattet af film og mad i pejsestuen. Efter to 
 timers pause var alle igen i gang med konkurrencen. 

Til aften mødte flere forældre op til grillhygge, og den årlige dyst mod børnene. Dagen
sluttede i simulatoren, hvor popcorn, chips og film på storskærm ventede.

Dag to startede med morgenmadsbuffet i pejsestuen, hvor de unge mennesker mødte lidt
forskelligt ind 😊  Efter morgenmaden skulle de sidste point til konkurrencen vindes og
vinderne kåres. Campen sluttede med præmieoverrækkelse på terrassen.

Stor tak til børnene, forældrene og ikke mindst Malene og Jesper.

Vi glæder os til en ny camp i 2024.
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Lørdag 10. juni 2023 blev klubbens traditionsrige turnering om ’Abrahamsens Pokal’ spillet.
Turneringen er opkaldt efter Jens Abrahamsen, der ved sin død i midten af halvfemserne
med sin niece Eva Abrahamsens aktive hjælp, testamenterede både bygninger og jorden til
Golfklubben Jelling Golfklub mindes familien Abrahamsens støtte til klubben ved den årlige
turnering Abrahamsens Pokal, hvor et sølvbæger, som Jens Abrahamsen selv i sin tid vandt
som skytte, bruges som vandrepokal. 

A-rækken spillede om at få sit navn på den omtalte vandrepokal. Vinder af den ærefulde titel
blev Steen Monrad Gaardsted med 76 bruttoslag, og runner up med 81 slag blev Kasper
Wamberg. Der var ingen damer tilmeldt i A-rækken. 

Derudover spillede deltagerne i 3 rækker, og følgende fik flotte præmier, der var sponsoreret
af din Tandlæge Jelling v. Knud-Erik Lystbæk Jensen. A-rækken med 12 deltagere, blev
vundet af Anders Madsen med 70 nettoslag, nr. 2 blev Søren Guldhammer Poulsen med 72
slag. 

B-rækkens 26 deltagere spillede stableford, og præmiemodtagerne blev som følgende:
Vinder med 38 points Jens Maibom, runner up Knud Erik Lystbæk Jensen 37 points, som var
sponsor og lod præmien gå videre, nr. 3 Peter Gade med 37 point, nr. 4. Leif Bruun 36, og
nr. 5 Mads Rohde Skovbjerg med 35points.

C-rækken havde 24 deltagere og vinder med 47 points blev Cathrine Jensen, runner up med
43 points blev Gitte Gade og nr. 3 med 40 points Kim Gram og Kirsten Hansen på en 4.
plads med 34 points. Der var præmier til nærmest hullet på hul 3, 7, 10 og 12, og på hul 3
vandt Poul Følbæk med 4,98 m, hul 7 var Anders Madsen tættest med 8,01 m, Hul 10 var
Heine Dupont tættest med 1,56 m og på hul 12 var det Henrik juul med 0,58 m, der var
tættest på. Tættest hullet i 2. slag på hul 9 blev vundet af Kasper Wamberg med 3.80 m, på
hul 14 var Søren Guldhammer Poulsen tættest med 4,13 m, og på hul 17 var Steen Monrad
Gaardsted nærmest hullet i 2. slag med 0,41 m. 

Til slut var der lodtrækning om en 9 hullers træningslektion med klubbens chefpro Rasmus
Baun Norup, og den blev vundet af Elin Bjerrum. Matchen blev afviklet i fantastisk godt vejr,
der var fint flow i spillet, og alle hyggede sig i denne match, hvor tankerne til Jens
Abrahamsens gode initiativ tilbage i starten af halvfemserne fik lov til at præge dagen.

Matchen blev afviklet i fantastisk godt vejr, der var fint flow i spillet, og alle hyggede sig i
denne match, hvor tankerne til Jens Abrahamsen gode initiativ tilbage i starten af
halvfemserne fik lov til at præge dagen.
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11. august
Company Day
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18. august
Alke Matchen
Tilmelding er åben i Golfbox

26-27. august
Klubmesterskaberne

31. juli
Opstart af fællestræninger



T a k  f o r d i  d u  l æ s t e  m e d
N æ s t e  u d g a v e  u d k o m m e r  i

s e p t e m b e r  m å n e d

WWW.JELLINGGK.DK

JELLING GOLFKLUB
JELLING SKOVVEJ 2

7300 JELLING
MAIL@JELLINGGK.DK

MEDLEMSNYT
J U L I  2 0 2 3


